[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ярославского муниципального района

Ярославской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01 марта  2013 года
	                         №   34

	Об установлении сроков направления в Прокуратуру Ярославского района проектов муниципальных нормативных правовых актов, муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ивняковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ
"Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", с целью  повышения качества нормотворческой деятельности органов местного самоуправления Ивняковского сельского поселения Администрация Ивняковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить следующие сроки направления в Прокуратуру Ярославского района проектов муниципальных нормативных правовых актов, муниципальных нормативных правовых актов, сведений о нормотворчестве органов местного самоуправления Ивняковского сельского поселения:
1.1. проекты  муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ивняковского сельского поселения предоставляются в Прокуратуру Ярославского района в течение 5 дней с момента разработки. Информация представляется на бумажном носителе и в электронном виде;
1.2. принятые нормативные правовые акты органов местного самоуправления Ивняковского сельского поселения предоставляются в Прокуратуру Ярославского района в течение 5 дней с момента подписания. Информация представляется на бумажном носителе и в электронном виде;
1.3. ежемесячно в срок до 5 числа  месяца, следующего за отчетным, в Прокуратуру Ярославского района подлежат представлению копии муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ивняковского сельского поселения. Информация представляется на бумажном носителе и в электронном виде;
1.4. ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в Прокуратуру Ярославского района подлежит представлению информация (в виде таблицы) о количестве муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ивняковского сельского поселения за квартал, с указанием количества муниципальных нормативных правовых актов, изданных в аналогичный период прошедшего года. Информация представляется на бумажном носителе и в электронном виде.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на консультанта Администрации Ивняковского сельского поселения Редько Н.П.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
	Глава Ивняковского сельского поселения
	                                     И.И. Цуренкова